Е. Искалиев Н. Қансұлтан Г. Омарова А. Калмагамбетова А. Салиев

Э. Жакипова А. Коскельдинова С. Айдарбеков Е. Ербатыр А. Сатенова

Протокол об итогах особого закупа № 44 медицинского изделия

г. Нур-Султан                          24 декабря 2020 года

район Есиль,

ул. Достык, д. 13/3

В соответствии с главой 19 Правил организации и проведения закупа

лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг,

утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от

30 октября 2009 года № 1729 (далее - Правила) и приказом председателя

Правления ТОО «СК-Фармация» от 15 декабря 2020 года № 12-2/489 «О

проведении особого закупа медицинского изделия № 44» комиссия в составе:

1. Искалиев Е.С. - председатель Правления, председатель комиссии;

2. Қансұлтан Н.Ғ. - управляющий директор – член Правления, заместитель

председателя комиссии;

3. Омарова Г.А. - управляющий директор – член Правления;

4. Калмагамбетова А.Т.- управляющий директор – член Правления;

5. Салиев А.С. - управляющий директор – член Правления;

6.  Коскельдинова А.К. - начальник управления правового обеспечения;

7. Ербатыр Е.Е. - начальник управления закупок;

8. Жакипова Э.Ж. - начальник управления сопровождения поставщиков и

отечественных товаропроизводителей;

9. Айдарбеков С.О. - главный менеджер 1 категории службы безопасности

(далее – Комиссия),

рассмотрев поступившие до 10.00 часов 23 декабря 2020 года на

электронную почту asatenova@sk-pharmacy.kz заявки на участие в особом закупе

медицинского изделия, УСТАНОВИЛА:

1. 15 декабря 2020 года на интернет-ресурсе ТОО «СК-Фармация»

www.skpharmacy.kz в целях предупреждения возникновения и распространения

инфекционных и паразитарных заболеваний, размещено приглашение об особом

закупе следующего медицинского изделия:
№ Наименование

медицинского изделия

Количес

тво

Выделенная цена за

единицу в тенге

Выделенная

сумма закупа в

тенге

1 Шприц одноразовый,

саморазрушающийся объем

0,5 мл

10 000 000 27,9 279 000 000,00

2. Заявка на участие в закупе на электронную почту asatenova@sk-

pharmacy.kz представлена следующим потенциальным поставщиком:
№ Наименование

потенциального

поставщика, БИН

Местонахождение Дата и

время

Е-mail

1 ТОО «Фармактив»,

980740000087

г. Алматы, Жетысуский

район, ул.Грибоедова,

дом 66/2

23.12.2020г.

08.15

Aliya Issayeva

<a1@farmaktiv.com>

Е. Искалиев Н. Қансұлтан Г. Омарова А. Калмагамбетова А. Салиев

Э. Жакипова А. Коскельдинова С. Айдарбеков Е. Ербатыр А. Сатенова

3. Заявка представлена потенциальным поставщиком на участие в особом

закупе медицинского изделия с торговым наименованием:
№

п/п

Наименование

медицинского

изделия по

приглашению

Наименование

потенциального

поставщика

Торговое наименование Ценовое

предложение

за единицу в

тенге
1 Шприц

одноразовый,

саморазрушающийся

объем 0,5 мл

ТОО «Фармактив» Шприц стерильный

саморазрушающийся

Farminiject, однократного

применения объемом 0.5 мл с

фиксированной иглой,

размером 23Gx1

27,9

4. Заявка ТОО «Фармактив» не соответствует требованиям Правил и

(или) условиям приглашения для участия в особом закупе в связи с

несоответствием предложенного срока поставки медицинского изделия

условиям приглашения;

5. По результатам рассмотрения документов потенциальных поставщиков

Комиссия, руководствуясь пунктом 1 статьи 5 Гражданского кодекса Республики

Казахстан, пунктами 20, 212, 214, 247, 368, 372 Правил, РЕШИЛА:

1) отклонить заявку потенциального поставщика ТОО «Фармактив» в

связи с несоответствием срока поставки условиям приглашения, на основании

подпункта 3) пункта 247 Правил;

2) признать закуп медицинского изделия «Шприц одноразовый,

саморазрушающийся объем 0,5 мл» несостоявшимся в связи с отклонением

представленных заявок на основании подпункта 2) пункта 262 Правил.

Настоящий протокол подлежит опубликованию на интернет-ресурсе ТОО

«СК-Фармация».

Председатель комиссии

 Е. Искалиев

Заместитель председателя

комиссии

Н. Қансұлтан

Члены комиссии:  Г. Омарова

А. Салиев  А. Калмагамбетова

А. Коскельдинова  Е. Ербатыр

Э. Жакипова  С. Айдарбеков

Секретарь комиссии  А. Сатенова